HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 13/2019/NQ-HĐND
	Nghệ An, ngày 25 tháng 9 năm 2019

NGHỊ QUYẾT
SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỤC III KHOẢN 1 ĐIỀU 2 NGHỊ QUYẾT SỐ 53/2016/NQ-HĐND NGÀY 16 THÁNG 12 NĂM 2016 CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUY ĐỊNH VỀ MỨC THU HỌC PHÍ TRONG CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO CÔNG LẬP THUỘC TỈNH NGHỆ AN QUẢN LÝ TỪ HỌC KỲ II NĂM HỌC 2016 - 2017 ĐẾN NĂM HỌC 2020 - 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 10
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục ngày 25 tháng 11 năm 2009;
Căn cứ Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 - 2016 đến năm học 2020 - 2021;
Căn cứ Thông tư số 09/2016/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30/3/2016 của Liên Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài chính và Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015-2016 đến năm học 2020-2021;
Xét Tờ trình số 6556/TTr-UBND ngày 18 tháng 9 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung mục III khoản 1 Điều 2 Nghị quyết số 53/2016/NQ- HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An Quy định về mức thu học phí trong các cơ sở giáo dục - đào tạo công lập thuộc tỉnh Nghệ An quản lý từ học kỳ II năm học 2016 - 2017 đến năm học 2020 - 2021.

Đơn vị tính: 1.000 đồng/tháng/học sinh
	TT
	Nội dung
	Mức thu học phí
	Mức thu học phí
	Mức thu học phí
	Mức thu học phí

	Phường thuộc thành phố Vinh
	Xã thuộc thành phố Vinh; phường thuộc Thị xã; thị trấn thuộc huyện đồng bằng
	Xã thuộc Thị xã; xã thuộc huyện đồng bằng (trừ xã miền núi); thị trấn thuộc huyện miền núi thấp
	Xã miền núi thuộc huyện đồng bằng; xã, thị trấn thuộc huyện miền núi cao; xã thuộc huyện miền núi thấp; vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn theo quy định của cơ quan có thẩm quyền

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)

	III. Năm học 2019 - 2020 và năm học 2020 - 2021:
	III. Năm học 2019 - 2020 và năm học 2020 - 2021:
	III. Năm học 2019 - 2020 và năm học 2020 - 2021:
	III. Năm học 2019 - 2020 và năm học 2020 - 2021:
	III. Năm học 2019 - 2020 và năm học 2020 - 2021:
	III. Năm học 2019 - 2020 và năm học 2020 - 2021:

	1
	Mầm non
	280
	200
	100
	45

	2
	Trung học cơ sở
	130
	90
	60
	35

	3
	Trung học phổ thông và bổ túc trung học phổ thông
	130
	120
	90
	45

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban, Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 25 tháng 9 năm 2019, có hiệu lực thi hành từ ngày 05 tháng 10 năm 2019.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Sơn